МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58
тел: 364366,

 E-mail: recep@ruobr.ru

От   23.03.2022   №  3119/15-02
На № ________ от ____________

Руководителям муниципальных
органов управления образованием,
государственных образовательных
организаций

Уважаемые коллеги!

Министерство образования Кузбасса направляет для использования

в работе письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзора) от 22.03.2022 года № 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения

ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году» и письмо Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 22.03.2022 года № 01-31/08-01

с разъяснениями к письму Рособрнадзора от 22.03.2022 года № 01-28/08-01.

Просим довести данную информацию до сведения подведомственных

образовательных организаций.

С уважением,

заместитель министра                                                                                 О.Б. Лысых

Мжельская А.А.
8 (3842) 75-05-56